~mio"

$‘ 01.
4%044E00

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 05 DE 2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR. HENRIQUE KAELY E SUA EMPRESA HKMAIS

PUBLICIDADE LTDA.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

ao Sr. Henrique Kaely e sua empresa HKmais Publicidade LTDA por uma conquista de

importância, o prêmio "Lucra Mais".

A premiação conquistada é promovida pelo SEBRAE, Fecomercio SC, Senac e

FDCL-SC. Trata-se de um programa que visa criar abordagens e soluções concretas

para potencializar os ganhos de Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte

(EPP).

Em um projeto que obteve mais de mais de mil empresas participantes, pode-se

afirmar que a premiação tem relevância em todo o estado de Santa Catarina, sendo que

a HKmais Publicidade LTDA figurou entre as dez primeiras colocadas. Tal resultado é

digno de admiração, não só por aqueles que se aventuram no empreendedorismo

brasileiro, mas por todas as pessoas que almejam resultados significativos.

Henrique Kaely é um jovem dois-correguense que tem ganhado destaque no

mercado de trabalho. Atualmente Henrique desempenha o papel de diretor de marketing

digital na empresa Avant Metalúrgica, além de ser gerente de projetos na HKmais

Publicidade LTDA.

1
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4g Sessão Legislativa
18-4 Legislatura

Moção de Aplausos N. 05 de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Ademais, já passou por empresas como Katto Laser, Thermas Pacu Ácqua Park

e a Rádio Cultura em Dois Córregos, bem como pela Prefeitura Municipal de Dois

Córregos, em áreas que envolvem habilidades de comunicação e tecnologia.

Que esta moção de aplausos sirva como expressão pública de admiração e

respeito pelo trabalho desempenhado pelo Sr. Henrique Kaely e pela empresa HKmais,

pois alcançaram uma posição notória no cenário empresarial.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR. HENRIQUE KAELY E SUA

EMPRESA HKMAIS PUBLICIDADE LTDA.

Dois Córregos, 08 de março de 2024.

MARA SILVIA VALDO
Vereadora - Autora

2
Av. D. Pedro 1, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

49 Sessão Legislativa
18-9 Legislatura

Moção de Aplausos N. 05 de 2024